

ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES
50.381.955/0001-04**PROPOSTA REGISTRADA****Dados do Processo**

Município: Senador Pompeu / CE

Unidade gestora: Sec de Agricultura, Rec. Hidricos e
Meio Ambiente

Número do processo: 00006.20240624/0001-48

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: SARHMA-PE002/2024

Data da abertura: 16/09/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES

Telefone: (16) 9883-9452 / (16) 9883-9452

CNPJ/MF: 50.381.955/0001-04

E-mail: aarcomercio@gmail.com

Endereço: Rua Tácito Mancini, 552, Jardim Santa Rita, Sertãozinho / SP - CEP: 14.165-566

Dados das Declarações**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS**

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM



ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES
50.381.955/0001-04

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

SIM

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

SIM

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

SIM

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

SIM

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

SIM

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

SIM

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES
50.381.955/0001-04

1 - Produtos Para Inseminação Artificial Animal

Especificação: BAINHA FRANCESA DESCARTÁVEL (PACOTE COM 50 UNIDADES)

Quantidade: 50,0

Valor ofertado: R\$ 29,49

Fabricante/Marca: BOVICORT

Valor de referência: R\$ 29,52

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.474,50

Modelo: FRANCESA

2 - TERMÔMETRO

Especificação: TERMOMETRO DIGITAL COM CAPA DE PROTEÇÃO, COM NO MÍNIMO 10 CM DE COMPRIMENTO

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R\$ 86,69

Fabricante/Marca: FORTES

Valor de referência: R\$ 86,76

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 173,38

Modelo: DIGITAL COM CAPA

3 - Produtos para inseminação artificial animal

Especificação: CORTADOR DE PALHETA, MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R\$ 51,29

Fabricante/Marca: WTA

Valor de referência: R\$ 51,38

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 102,58

Modelo: CORTADOR DE PALHETAS

4 - Aplicador

Especificação: APLICADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, USO: PARA INSEMINACAO ARTIFICIAL, APLICAÇÃO EM DE BOVINOS

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R\$ 153,89

Fabricante/Marca: FORTES

Valor de referência: R\$ 153,96

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 307,78

Modelo: UNIVERSAL

5 - LUVAS

Especificação: LUVAS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS, COM 90 CM DE COMPRIMENTO CINCO DEDOS, SILICONADA, RESISTENTE, FLEXÍVEL, COM ALTA SENSIBILIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 100,0

Valor ofertado: R\$ 61,19

Fabricante/Marca: FORTES

Valor de referência: R\$ 61,21

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 6.119,00

Modelo: CANO LONGO EVA 90 CM

ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES
50.381.955/0001-04

Total geral da proposta: R\$ 8.177,24 (oito mil, cento e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Setembro de 2024 às 17:15

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ANA

E-mail: aarcomercio@gmail.com

CPF/MF: 50.381.955/0001-04



Documento assinado digitalmente
ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES
Data: 05/09/2024 17:44:38-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

COMISSAO DE LICITAÇÃO
FI 278
RUBRICA m

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu / CE
Pregão Eletrônico Nº SARHMA-PE002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006.20240624/0001-48
PROPOSTA DE PREÇOS

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE **MATERIAIS** PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS, DESTINADO AO ATENDIMENTO AO AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE.

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Vetmax Produtos Agropecuário LTDA EPP

CNPJ: 09.049.833/0001-11

Inscrição Estadual: 241.881-9

Endereço Completo: Rua Doutor Gil Lino, Nº 62, Qd. 79, Lt. 08 - Sala 02 - Setor Coimbra - Goiânia / GO - Cep: 74.535-290

Telefone: (62) 3291 - 0110

Email: licitacao@vetmaxagro.com

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência: 1242-4 Conta Corrente: 123710-1

Representante para assinatura da Ata:

Representante Legal: Roberto Brasil Rabelo Taveira

RG: 4877051 DGPC/GO CPF: 036.630.671-57

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
10	PRIMER MONODOSE IMPLANTE DE PROGESTERONA 0,5G	UND	400	PRIMER/AGENER	R\$ 115,97	R\$ 46.388,00
12	GONADOTROFINA, COMPOSIÇÃO: GONADOTROFINA CORIÔNICA, CONCENTRAÇÃO: 5.000 UI, FORMA FÍSICA: PÓ LIOFILIZADO P, INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO (FRASCO 25ml)	FR	200	ECEGON/BIOGENESIS	R\$ 169,75	R\$ 33.950,00

VETMAX

PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPI

CNPJ 09.049.833/0001-11
INSC. EST. 10.420.610-1

COMISSAO DE LICITACAO

FL

RUBRICA

276

m

16	BOTIJÃO TW20 CRYOGÊNICO PARA ARMAZENAGEM DE SEMEM BOVINO COM AS SEGUINTE EXIGENCIAS: GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS PARA PROBLEMAS DE VÁCUO, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE NITROGÊNIO LÍQUIDO NO MÍNIMO DE 20,50 LITROS, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE SÊMEN EM PALHETA MÉDIA NO MÍNIMO DE 720 DOSES E COM NO MÍNIMO 06 CANECAS (CANISTER) METÁLICAS;	UND	2	CRV	R\$ 5.020,00	R\$ 10.040,00
VALOR TOTAL EM REAIS						R\$ 90.378,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO						noventa mil, trezentos e setenta e oito reais

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS
PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO 04 (QUATRO) MESES.

Goiânia, 16 de setembro de 2024.

ROBERTO BRASIL
RABELO
TAVEIRA:03663067157

Assinado de forma digital por
ROBERTO BRASIL RABELO
TAVEIRA:03663067157
Dados: 2024.09.16 12:24:43 -03'00'

VETMAX PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA
Roberto Brasil Rabelo Taveira – Sócio/Diretor
CPF: 036.630.671-57 – RG: 4877051 DGPC/GO

**AGROMAV ASSESSORIA E
CONSULTORIA
49.608.675/0001-07****PROPOSTA REGISTRADA****Dados do Processo**

Município: Senador Pompeu / CE

Unidade gestora: Sec de Agricultura, Rec. Hidricos e
Meio Ambiente

Número do processo: 00006.20240624/0001-48

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: SARHMA-PE002/2024

Data da abertura: 16/09/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: AGROMAV ASSESSORIA E CONSULTORIA

Telefone: (88) 9812-0402 / (88) 9812-0402

CNPJ/MF: 49.608.675/0001-07

E-mail:

assessoriaeconsultoriaagromav@gmail.com

Endereço: LOTEAMENTO OURO BRANCO, 50, CARACARA, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000

Dados das Declarações**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS**

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

LOTEAMENTO OURO BRANCO, 50, CARACARA, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000.

**AGROMAV ASSESSORIA E
CONSULTORIA
49.608.675/0001-07**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

SIM

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

SIM

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

SIM

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

SIM

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

SIM

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

SIM

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

SIM

Dados da Proposta de Preços

**AGROMAV ASSESSORIA E
CONSULTORIA
49.608.675/0001-07**

1 - Produtos Para Inseminação Artificial Animal

Especificação: BAINHA FRANCESA DESCARTÁVEL (PACOTE COM 50 UNIDADES)

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 29,00

Valor total: R\$ 1.450,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,52

2 - TERMÔMETRO

Especificação: TERMÔMETRO DIGITAL COM CAPA DE PROTEÇÃO, COM NO MÍNIMO 10 CM DE COMPRIMENTO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 86,00

Valor total: R\$ 172,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,76

3 - Produtos para inseminação artificial animal

Especificação: CORTADOR DE PALHETA, MATERIAL: PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 51,00

Valor total: R\$ 102,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,38

4 - Aplicador

Especificação: APLICADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, USO: PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, APLICAÇÃO: DE BOVINOS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 153,00

Valor total: R\$ 306,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 153,96

5 - LUVAS

Especificação: LUVAS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS, COM 90 cm DE COMPRIMENTO CINCO DEDOS, SILICONADA, RESISTENTE, FLEXÍVEL, COM ALTA SENSIBILIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 61,00

Valor total: R\$ 6.100,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,21

**AGROMAV ASSESSORIA E
CONSULTORIA
49.608.675/0001-07**

6 - Seringa

Especificação: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 34,00

Valor total: R\$ 1.360,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,48

7 - Luva para procedimento não cirúrgico

Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: ISENTA DE LÁTEX, TAMANHO: TAMANHO MÉDIO (7), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: ANTI-ALÉRGICA

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor ofertado: R\$ 37,00

Valor total: R\$ 740,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,29

8 - PINÇA

Especificação: PINÇA ANATÓMICA MATERIAL: AÇO INOX, TIPO PONTA: PONTA EM COLHER, COMPRIMENTO: CERCA DE 16 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 114,00

Valor total: R\$ 228,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 114,67

9 - AGULHA

Especificação: AGULHA HIPODERMICA 18g 40x12: CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,08

10 - MONODOSE DE IMPLANTE DE PROGESTERONA

Especificação: PRIMER MONODOSE IMPLANTE DE PROGESTERONA 0,5G

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 151,00

Valor total: R\$ 60.400,00

**AGROMAV ASSESSORIA E
CONSULTORIA
49.608.675/0001-07**

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 151,98

11 - Estradiol

Especificação: ESTRADIOL, COMPOSIÇÃO: SOB A FORMA DE BENZOATO DE ESTRADIOL, CONCENTRAÇÃO: 1, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO

Quantidade: 40,0

Unidade: Mililitro 100 ML

Valor ofertado: R\$ 36,00

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,06

12 - Gonadotrofina

Especificação: GONADOTROFINA, COMPOSIÇÃO: GONADOTROFINA CORIÔNICA, CONCENTRAÇÃO: 5.000 UI, FORMA FÍSICA: PÓ LIOFILIZADO P, INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO (FRASCO 25ml)

Quantidade: 200,0

Unidade: Frasco-ampola

Valor ofertado: R\$ 180,00

Valor total: R\$ 36.000,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 180,83

13 - Reagente analítico 4

Especificação: REAGENTE ANALÍTICO 4, TIPO 1: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE 1: QUANTITATIVO PROSTAGLANDINA E2 (PGE2), APRESENTAÇÃO 1: TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELISA

Quantidade: 40,0

Unidade: Frasco 100 ML

Valor ofertado: R\$ 276,00

Valor total: R\$ 11.040,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 276,94

14 - Estradiol

Especificação: ESTRADIOL, COMPOSIÇÃO: SOB A FORMA DE CIPIONATO DE ESTRADIOL, CONCENTRAÇÃO: 2 MG,ML, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL, USO: USO VETERINÁRIO

Quantidade: 20,0

Unidade: Frasco 100 ML

Valor ofertado: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 320,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,48

15 - HORMONIO LIBERADOR DE GONADOTROFINA (GNHR)

Especificação: HORMONIO LIBERADOR DE GONADOTROFINA (GNHR) 50ml

**AGROMAV ASSESSORIA E
CONSULTORIA
49.608.675/0001-07**

Quantidade: 100,0
Valor ofertado: R\$ 183,00
Fabricante/Marca: agromav
Valor de referência: R\$ 183,24

Unidade: Frasco
Valor total: R\$ 18.300,00
Modelo: --

16 - BOTTIÃO

Especificação: BOTTIÃO TW20 CRYOGÊNICO PARA ARMAZENAGEM DE SEMEM BOVINO COM AS SEGUINTE EXIGENCIAS: GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS PARA PROBLEMAS DE VÁCUO, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE NITROGÊNIO LÍQUIDO NO MÍNIMO DE 20,50 LITROS, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE SÊMEN EM PALHETA MÉDIA NO MÍNIMO DE 720 DOSES E COM NO MÍNIMO 06 CANECAS (CANISTER) METÁLICAS;

Quantidade: 2,0
Valor ofertado: R\$ 5.030,00
Fabricante/Marca: agromav
Valor de referência: R\$ 5.030,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 10.060,00
Modelo: --

17 - recarga de nitrogenio liquido

Especificação: recarga de nitrogenio liquido 1(litro)

Quantidade: 200,0
Valor ofertado: R\$ 18,00
Fabricante/Marca: agromav
Valor de referência: R\$ 18,05

Unidade: Litro
Valor total: R\$ 3.600,00
Modelo: --

Total geral da proposta: R\$ 152.818,00 (cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e dezoito reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Setembro de 2024 às 10:27

Dados do Usuário:

Usuário logado como: J

E-mail:

assessoriaeconsultoriaagromav@gmail.com

CPF/MF: 49.608.675/0001-07

Pregão Eletrônico Nº SARHMA-PE002/2024
PROPOSTA DE PREÇOS

COMISSAO DE LICITAÇÃO

FL 283RUBRICA m

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Vetmax Produtos Agropecuário LTDA EPP

CNPJ: 09.049.833/0001-11

Inscrição Estadual: 241.881-9

Endereço Completo: Rua Doutor Gil Lino, Nº 62, Qd. 79, Lt. 08 - Sala 02 - Setor Coimbra - Goiânia / GO - Cep: 74.535-290

Telefone: (62) 3291 - 0110

Email: licitacao@vetmaxagro.com

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência: 1242-4 Conta Corrente: 123710-1

Representante para assinatura da Ata:

Representante Legal: Roberto Brasil Rabelo Taveira

RG: 4877051 DGPC/GO CPF: 036.630.671-57

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PRODUTOS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL ANIMAL, APLICAÇÃO: EM BOVINOS, COMPONENTES: BAINHA FRANCESA DESCARTÁVEL (PACOTE COM 50 UNIDADES)	PCT	50	IMV	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
5	LUVAS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS, COM 90 cm DE COMPRIMENTO CINCO DEDOS, SILICONADA, RESISTENTE, FLEXÍVEL, COM ALTA SENSIBILIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100	AGROZOOTEC	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
10	PRIMER MONODOSE IMPLANTE DE PROGESTERONA 0,5G	UND	400	PRIMER	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00
12	GONADOTROFINA, COMPOSIÇÃO: GONADOTROFINA CORIÔNICA, CONCENTRAÇÃO: 5.000 UI, FORMA FÍSICA: PÓ LIOFILIZADO P, INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO (FRASCO 25ml)	FR	200	BIOGENESIS	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00
15	HORMONIO LIBERADOR DE GONADOTROFINA (GNHR) 50ml	FR	100	MSD	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00

16	BOTIJÃO TW20 CRYOGÊNICO PARA ARMAZENAGEM DE SEMEM BOVINO COM AS SEGUINTE EXIGENCIAS: GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS PARA PROBLEMAS DE VÁCUO, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE NITROGÊNIO LÍQUIDO NO MÍNIMO DE 20,50 LITROS, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE SÊMEN EM PALHETA MÉDIA NO MÍNIMO DE 720 DOSES E COM NO MÍNIMO 06 CANECAS (CANISTER) METÁLICAS;	UND	2	CRV	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL EM REAIS		R\$				189.500,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO		cento e oitenta e nove mil e quinhentos reais				

FI

RUBRICA

284

m

Goiânia, 16 de setembro de 2024.

ROBERTO BRASIL RABELO Assinado de forma digital por ROBERTO
 TAVEIRA:03663067157 BRASIL RABELO TAVEIRA:03663067157
 Dados: 2024.09.16 07:50:31-03'00'

VETMAX PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA
 Roberto Brasil Rabelo Taveira – Sócio/Diretor
 CPF: 036.630.671-57 – RG: 4877051 DGPC/GO

ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES
50.381.955/0001-04

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE	Unidade gestora: Sec de Agricultura, Rec. Hidricos e Meio Ambiente
Número do processo: 00006.20240624/0001-48	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: SARHMA-PE002/2024	Data da abertura: 16/09/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES	Telefone: (16) 9883-9452 / (16) 9883-9452
CNPJ/MF: 50.381.955/0001-04	E-mail: aarcomercio@gmail.com
Endereço: Rua Tácito Mancini, 552, Jardim Santa Rita, Sertãozinho / SP - CEP: 14.165-566	

ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES
50.381.955/0001-04

Dados da Proposta de Preços

1 - Produtos Para Inseminação Artificial Animal

Especificação: BAINHA FRANCESA DESCARTÁVEL (PACOTE COM 50 UNIDADES)

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 23,75

Valor total: R\$ 1.187,50

Fabricante/Marca: BOVICORT

Modelo: FRANCESA

Valor de referência: R\$ 29,52

2 - TERMÔMETRO

Especificação: TERMOMETRO DIGITAL COM CAPA DE PROTEÇÃO, COM NO MÍNIMO 10 CM DE COMPRIMENTO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 79,70

Valor total: R\$ 159,40

Fabricante/Marca: FORTES

Modelo: DIGITAL COM CAPA

Valor de referência: R\$ 86,76

3 - Produtos para inseminação artificial animal

Especificação: CORTADOR DE PALHETA, MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 48,41

Valor total: R\$ 96,82

Fabricante/Marca: WTA

Modelo: CORTADOR DE PALHETAS

Valor de referência: R\$ 51,38

4 - Aplicador

Especificação: APLICADOR, MATERIAL: ACO INOXIDÁVEL, USO: PARA INSEMINACAO ARTIFICIAL, APLICAÇÃO EM DE BOVINOS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 117,00

Valor total: R\$ 234,00

Fabricante/Marca: FORTES

Modelo: UNIVERSAL

Valor de referência: R\$ 153,96

5 - LUVAS

Especificação: LUVAS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS, COM 90 CM DE COMPRIMENTO CINCO DEDOS, SILICONADA, RESISTENTE, FLEXÍVEL, COM ALTA SENSIBILIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 55,85

Valor total: R\$ 5.585,00

Fabricante/Marca: FORTES

Modelo: CANO LONGO EVA 90 CM

Valor de referência: R\$ 61,21

Total geral da proposta: R\$ 7.262,72 (sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos)

ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES
50.381.955/0001-04

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Setembro de 2024 às 11:26

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ANA
CPF/MF: 50.381.955/0001-04

E-mail: aarcomercio@gmail.com

ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES
CNPJ/MF: 50.381.955/0001-04



Documento assinado digitalmente
ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES
Data: 16/09/2024 11:44:15-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

**AGROMAV ASSESSORIA E
CONSULTORIA
49.608.675/0001-07****PROPOSTA READEQUADA****Dados do Processo**

Município: Senador Pompeu / CE

Unidade gestora: Sec de Agricultura, Rec. Hidricos e
Meio Ambiente

Número do processo: 00006.20240624/0001-48

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: SARHMA-PE002/2024

Data da abertura: 16/09/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: AGROMAV ASSESSORIA E CONSULTORIA

Telefone: (88) 9812-0402 / (88) 9812-0402

CNPJ/MF: 49.608.675/0001-07

E-mail:

assessoriaeconsultoriaagromav@gmail.com

Endereço: LOTEAMENTO OURO BRANCO, 50, CARACARA, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000

Dados da Proposta de Preços**6 - Seringa**Especificação: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU
SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 34,00

Valor total: R\$ 1.360,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 34,48

7 - Luva para procedimento não cirúrgicoEspecificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: ISENTA DE LÁTEX, TAMANHO: TAMANHO
MÉDIO (7), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL,
TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: ANTI-ALÉRGICA

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor ofertado: R\$ 37,00

Valor total: R\$ 740,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,29

8 - PINÇAEspecificação: PINÇA ANATÓMICA MATERIAL: AÇO INOX, TIPO PONTA: PONTA EM COLHER, COMPRIMENTO: CERCA
DE 16 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 114,00

Valor total: R\$ 228,00

Fabricante/Marca: aaromav

Modelo: --

LOTEAMENTO OURO BRANCO, 50, CARACARA, Senador Pompeu / CE - CEP: 63.600-000.

**AGROMAV ASSESSORIA E
CONSULTORIA
49.608.675/0001-07**

Valor de referência: R\$ 114,67

9 - AGULHA

Especificação: AGULHA HIPODERMICA 18g 40x12: CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,08

11 - Estradiol

Especificação: ESTRADIOL, COMPOSIÇÃO: SOB A FORMA DE BENZOATO DE ESTRADIOL, CONCENTRAÇÃO: 1, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO

Quantidade: 40,0

Unidade: Mililitro 100 ML

Valor ofertado: R\$ 36,00

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,06

13 - Reagente analítico 4

Especificação: REAGENTE ANALÍTICO 4, TIPO 1: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE 1: QUANTITATIVO PROSTAGLANDINA E2 (PGE2), APRESENTAÇÃO 1: TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELISA

Quantidade: 40,0

Unidade: Frasco 100 ML

Valor ofertado: R\$ 276,00

Valor total: R\$ 11.040,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 276,94

14 - Estradiol

Especificação: ESTRADIOL, COMPOSIÇÃO: SOB A FORMA DE CIPIONATO DE ESTRADIOL, CONCENTRAÇÃO: 2 MG,ML, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL, USO: USO VETERINÁRIO

Quantidade: 20,0

Unidade: Frasco 100 ML

Valor ofertado: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 320,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,48

15 - HORMONIO LIBERADOR DE GONADOTROFINA (GNHR)

Especificação: HORMONIO LIBERADOR DE GONADOTROFINA (GNHR) 50ml

Quantidade: 100,0

Unidade: Frasco

Valor ofertado: R\$ 183,00

Valor total: R\$ 18.300,00

Fabricante/Marca: agromav

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 183,24

17 - recarga de nitrogenio liquido

Especificação: recarga de nitrogenio liquido 1(litro)

Quantidade: 200,0

Unidade: Litro

**AGROMAV ASSESSORIA E
CONSULTORIA
49.608.675/0001-07**

Valor ofertado: R\$ 18,00

Fabricante/Marca: agromav

Valor de referência: R\$ 18,05

Valor total: R\$ 3.600,00

Modelo: --

Total geral da proposta: R\$ 38.228,00 (trinta e oito mil, duzentos e vinte e oito reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Setembro de 2024 às 11:35

Dados do Usuário:

Usuário logado como: J

E-mail:

assessoriaeconsultoriaagromav@gmail.com

CPF/MF: 49.608.675/0001-07



Documento assinado digitalmente

ADILA WENDDY DE OLIVEIRA

Data: 16/09/2024 12:17:50-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

**AGROMAV ASSESSORIA E CONSULTORIA
CNPJ/MF: 49.608.675/0001-07**